

# 세출예산사업명세서

2011년도 본예산 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과  
정책: 지방도로  
단위: 읍면지역시도

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	26,075,015	30,638,930	△4,563,915
국	5,436,000		
광	277,000		
도	1,543,143		
시	18,818,872		
지방도로	7,742,000	6,434,000	1,308,000
읍면지역시도	1,991,500	1,201,500	790,000
용평다산간	500,000	300,000	200,000
401 시설비및부대비	500,000	300,000	200,000
01 시설비	496,400	297,300	199,100
○용평~다산간 도로 확포장공사 500,000,000원*99.28%	496,400		
03 시설부대비	3,600	2,700	900
○용평~다산간 도로 확포장공사 500,000,000원*0.72%	3,600		
대신대신간	500,000	300,000	200,000
401 시설비및부대비	500,000	300,000	200,000
01 시설비	496,400	297,300	199,100
○대신~대신간 도로 확포장공사 500,000,000원*99.28%	496,400		
03 시설부대비	3,600	2,700	900
○대신~대신간 도로 확포장공사 500,000,000원*0.72%	3,600		
장교임리간	600,000	300,000	300,000
401 시설비및부대비	600,000	300,000	300,000
01 시설비	595,680	297,300	298,380
○장교~임리간 도로 확포장공사 600,000,000원*99.28%	595,680		
03 시설부대비	4,320	2,700	1,620
○장교~임리간 도로 확포장공사 600,000,000원*0.72%	4,320		
송기백평간	90,000	0	90,000
401 시설비및부대비	90,000	0	90,000
01 시설비	89,028	0	89,028
○송기~백평간 도로 확포장 90,000,000원*98.92%	89,028		
03 시설부대비	972	0	972
○송기~백평간 도로 확포장 90,000,000원*1.08%	972		
시도유지관리	301,500	301,500	0
203 업무추진비	1,500	1,500	0

부서: 건설과  
 정책: 지방도로  
 단위: 읍면지역시도

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03	시책추진업무추진비	1,500	1,500	0
	○건설행정 시책업무추진비	1,500		
401	시설비및부대비	300,000	300,000	0
01	시설비	297,840	297,840	0
	○읍면지역 시도 유지관리사업			
	300,000,000원*99.28%	297,840		
03	시설부대비	2,160	2,160	0
	○읍면지역 시도 유지관리사업			
	300,000,000원*0.72%	2,160		
교통소통대책		2,800,000	1,700,000	1,100,000
이백운봉간		2,300,000	600,000	1,700,000
401	시설비및부대비	2,300,000	600,000	1,700,000
01	시설비	2,291,720	596,220	1,695,500
	○이백~운봉간 도로확포장공사			
	2,300,000,000원*99.64%	2,291,720		
03	시설부대비	8,280	3,780	4,500
	○이백~운봉간 도로확포장공사			
	2,300,000,000원*0.36%	8,280		
산동월석교		500,000	1,100,000	△600,000
401	시설비및부대비	500,000	1,100,000	△600,000
01	시설비	490,650	1,094,170	△603,520
	○ 산동 월석교 재가설공사			
	500,000,000원*98.13%	490,650		
03	시설부대비	9,350	5,830	3,520
	○ 산동 월석교 재가설공사			
	500,000,000원*1.87%	9,350		
농어촌도로		1,550,500	1,292,500	258,000
배촌선		400,000	300,000	100,000
401	시설비및부대비	400,000	300,000	100,000
01	시설비	397,120	297,840	99,280
	○배촌선 농어촌도로 확포장공사			
	400,000,000원*99.28%	397,120		
03	시설부대비	2,880	2,160	720
	○배촌선 농어촌도로 확포장공사			
	400,000,000원*0.72%	2,880		
송입선		400,000	200,000	200,000
401	시설비및부대비	400,000	200,000	200,000
01	시설비	397,120	198,560	198,560
	○송입선 농어촌도로 확포장공사			
	400,000,000원*99.28%	397,120		
03	시설부대비	2,880	1,440	1,440

부서: 건설과  
 정책: 지방도로  
 단위: 농어촌도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○송입선 농어촌도로 확포장공사 400,000,000원*0.72%	2,880		
	농어촌도로유지관리	300,500	350,500	△50,000
	203 업무추진비	500	500	0
	03 시책추진업무추진비	500	500	0
	○농어촌도로 유지관리사업 시책업무추진비	500		
	401 시설비및부대비	300,000	350,000	△50,000
	01 시설비	297,840	347,480	△49,640
	○농어촌도로 유지관리사업 300,000,000원*99.28%	297,840		
	03 시설부대비	2,160	2,520	△360
	○농어촌도로 유지관리사업 300,000,000원*0.72%	2,160		
	자래선	300,000	200,000	100,000
	401 시설비및부대비	300,000	200,000	100,000
	01 시설비	297,840	198,560	99,280
	○ 자래선 농어촌도로 확포장공사 300,000,000원*99.28%	297,840		
	03 시설부대비	2,160	1,440	720
	○ 자래선 농어촌도로 확포장공사 300,000,000원*0.72%	2,160		
	식련선	150,000	42,000	108,000
	401 시설비및부대비	150,000	42,000	108,000
	01 시설비	148,920	41,547	107,373
	○식련선 농어촌도로 확포장공사 150,000,000원*99.28%	148,920		
	03 시설부대비	1,080	453	627
	○식련선 농어촌도로 확포장공사 150,000,000원*0.72%	1,080		
	기반시설	750,000	1,500,000	△750,000
	월계도로	150,000	0	150,000
	401 시설비및부대비	150,000	0	150,000
	01 시설비	148,650	0	148,650
	○월계도로 확포장공사 150,000,000원*99.10%	148,650		
	03 시설부대비	1,350	0	1,350
	○월계도로 확포장공사 150,000,000원*0.90%	1,350		
	가장가재간	100,000	0	100,000
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비	99,100	0	99,100
	○가장~가재간 도로 확포장공사 100,000,000원*99.10%	99,100		

부서: 건설과  
 정책: 지방도로  
 단위: 기반시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비		900	0	900
○가장~가재간 도로 확포장공사	100,000,000원*0.90%	900		
읍면지역시도11호선		200,000	0	200,000
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
01 시설비		198,560	0	198,560
○읍면지역시도 11호선 확포장공사	200,000,000원*99.28%	198,560		
03 시설부대비		1,440	0	1,440
○읍면지역시도 11호선 확포장공사	200,000,000원*0.72%	1,440		
북남원나들목		300,000	0	300,000
401 시설비및부대비		300,000	0	300,000
01 시설비		297,840	0	297,840
○북남원 나들목 진입도로 개설공사	300,000,000원*99.28%	297,840		
03 시설부대비		2,160	0	2,160
○북남원 나들목 진입도로 개설공사	300,000,000원*0.72%	2,160		
통행불편		650,000	740,000	△90,000
마을진입도로		650,000	655,000	△5,000
401 시설비및부대비		650,000	655,000	△5,000
01 시설비		644,780	649,366	△4,586
○연동마을 진입도로 확포장공사	200,000,000원*99.28%	198,560		
○서당마을 진입도로 확포장공사	100,000,000원*99.10%	99,100		
○두곡마을 진입도로 확포장공사	100,000,000원*99.10%	99,100		
○진목마을 진입도로 확포장공사	150,000,000원*99.28%	148,920		
○용담마을 진입도로 확포장공사	100,000,000원*99.10%	99,100		
03 시설부대비		5,220	5,634	△414
○연동마을 진입도로 확포장공사	200,000,000원*0.72%	1,440		
○서당마을 진입도로 확포장공사	100,000,000원*0.90%	900		
○두곡마을 진입도로 확포장공사	100,000,000원*0.90%	900		
○진목마을 진입도로 확포장공사	150,000,000원*0.72%	1,080		
○용담마을 진입도로 확포장공사	100,000,000원*0.90%	900		

부서: 건설과  
 정책: 도로관리  
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도로관리	132,000	110,000	22,000
광 시	66,000 66,000		
도로유지관리	132,000	110,000	22,000
광 시	66,000 66,000		
교통사고찾은곳정비	132,000	110,000	22,000
광 시	66,000 66,000		
401 시설비및부대비	132,000	110,000	22,000
광 시	66,000 66,000		
01 시설비 ○교통사고찾은곳정비사업	131,050 131,050	109,208	21,842
광 시	66,000 65,050		
03 시설부대비 ○교통사고찾은곳정비사업	950 950	792	158
도로관리	2,404,687	2,123,070	281,617
광 시	211,000 2,193,687		
도로유지관리	2,104,687	1,953,070	151,617
광 시	211,000 1,893,687		
위험도로구조개선	422,000	474,000	△52,000
광 시	211,000 211,000		
401 시설비및부대비	422,000	474,000	△52,000
광 시	211,000 211,000		
01 시설비 ○위험도로 구조개선사업(99.28%)	418,962 418,962	470,588	△51,626
광 시	211,000 207,962		
03 시설부대비 ○위험도로 구조개선사업(0.72%)	3,038 3,038	3,412	△374
설해대책	174,520	141,320	33,200
201 일반운영비	36,000	0	36,000
01 사무관리비 ○15톤 제설장비 차량 임차료 4,000,000원*3대*3월	36,000 36,000	0	36,000
206 재료비	115,520	88,520	27,000
01 재료비 ○도로제설용 염화칼슘 구입	115,520 50,000	88,520	27,000

부서: 건설과  
 정책: 도로관리  
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도로제설용 소금 구입	35,000		
○도로제설용 모래주머니 구입 250원*20,000매	5,000		
○읍면 제설대책 유류대(재배정) 1,700원*600ℓ*16개읍면	16,320		
○도로제설용 모래 구입 6,000원*1,000㎡	6,000		
○제설기 고무삽날 구입(트랙터 부착용) 200,000원*6대	1,200		
○제설기 고무삽날(차량부착용) 200,000원*10대	2,000		
405 자산취득비	23,000	52,800	△29,800
01 자산및물품취득비	23,000	52,800	△29,800
○트랙터용 제설기 구입(읍면보급용)	14,000		
○도로변 비치용 적사함 구입 300,000원*30개소	9,000		
도로시설관리	1,508,167	1,337,750	170,417
201 일반운영비	99,237	103,820	△4,583
01 사무관리비	14,477	19,060	△4,583
○일반수용비(국유재산-도로- 경계측량 수수료) 400,000원*5필지	2,000		
○일반수용비	9,477		
○건설장비 임차료(도로정비)	3,000		
02 공공운영비	84,760	84,760	0
○산곡터널 전기요금 1,800,000원*12월	21,600		
○산곡터널 전기안전관리 대행 수수료 180,000원*12월	2,160		
○공공요금 및 제세	20,000		
○차량비(유류대, 차량정비및소모품비)	41,000		
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
○건설행정업무 시책추진	1,000		
206 재료비	43,100	43,100	0
01 재료비	43,100	43,100	0
○도로소파보수용 자재(록하드 25kg) 10,000원*1,000포	10,000		
○자전거도로 보수용자재(SSCON) 18,000원*500포	9,000		
○도로소파보수용 자재(아스팔트 25kg) 20,000원*200포	4,000		
○도로소파보수용 자재(아스콘) 52,000원*100톤	5,200		
○도로소파보수용 자재(시멘트) 6,000원*200포	1,200		
○도로소파보수용 자재(보도블럭) 120,000원*30바레트	3,600		
○사리부설용 자재(순환골재) 4,000원*2,000㎡	8,000		

부서: 건설과  
 정책: 도로관리  
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○사리부설용 자재(페아스콘) 7,000원*300㎡	2,100		
301	일반보상금	4,830	4,830	0
12	기타보상금	4,830	4,830	0
	○교통량조사 참여자 보상금 35,000원*23개소*6명	4,830		
401	시설비및부대비	1,160,000	1,185,000	△25,000
01	시설비	1,154,060	1,178,088	△24,028
	○도로유지관리보수 10,000,000원*20지구*99.28%	198,560		
	○교량유지관리보수 50,000,000원*2지구*99.10%	99,100		
	○주요관문도로 시설보수 및 유지관리 500,000,000원*99.28%	496,400		
	○시군도 지형도면(접도구역)고시 설계용역	60,000		
	○시특법 교량 정밀점검	50,000		
	○관리도로내 안전시설물 정비	50,000		
	○요천교 재가설공사 실시설계용역	200,000		
03	시설부대비	5,940	6,912	△972
	○도로유지관리보수 10,000,000원*20지구*0.72%	1,440		
	○교량유지관리보수 50,000,000원*2지구*0.90%	900		
	○주요관문도로시설보수 및 유지관리 500,000,000원*0.72%	3,600		
405	자산취득비	200,000	0	200,000
01	자산및물품취득비	200,000	0	200,000
	○도로보수용 굴삭기 대체구입 200,000,000원*1대	200,000		
도로보상관리		300,000	170,000	130,000
소송관리		200,000	70,000	130,000
305	배상금등	200,000	70,000	130,000
01	배상금등	200,000	70,000	130,000
	○부당이득금 소송사건 임료, 배상금	200,000		
미불용지보상		100,000	100,000	0
401	시설비및부대비	100,000	100,000	0
01	시설비	100,000	100,000	0
	○미불용지(사유지 편입도로)보상	100,000		
하천 정비		8,329,000	12,217,863	△3,888,863
	국	5,436,000		
	도	1,411,000		
	시	1,482,000		
하천관리		290,000	224,100	65,900
	도	44,000		

부서: 건설과  
 정책: 하천 정비  
 단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 246,000		
소하천 유지관리	202,000	102,100	99,900
201 일반운영비	2,000	2,100	△100
01 사무관리비	2,000	2,100	△100
○하천 수목제거용 장비임차	1,500		
○기성제 정비 소모재 구입	500		
401 시설비및부대비	200,000	100,000	100,000
01 시설비	198,200	99,280	98,920
○소하천 유지관리사업 100,000,000원*99.1%	99,100		
○소하천 하도준설사업 100,000,000원*99.1%	99,100		
03 시설부대비	1,800	720	1,080
○소하천 유지관리사업 100,000,000원*0.90%	900		
○소하천 하도준설사업 100,000,000원*.90%	900		
기성제유지관리	88,000	122,000	△34,000
	도 44,000		
	시 44,000		
101 인건비	26,688	26,688	0
	도 13,344		
	시 13,344		
04 기간제근로자등보수	26,688	26,688	0
○하천제방 유지보수 특별인부	8,532		
	도 4,266		
	시 4,266		
○하천제방 유지보수 보통인부	8,148		
	도 4,074		
	시 4,074		
○하천제방 유지보수 시내권(요천,광치천) 하천 특별인부임	5,120		
	도 2,560		
	시 2,560		
○하천제방 유지보수 시내권(요천,광치천)하천 보통인부임	4,888		
	도 2,444		
	시 2,444		
401 시설비및부대비	61,312	81,212	△19,900
	도 30,656		
	시 30,656		
01 시설비	61,312	81,212	△19,900
○하천제방 유지보수사업	61,312		
	도 30,656		
	시 30,656		
하천재해예방	8,039,000	11,993,763	△3,954,763
	국 5,436,000		
	도 1,367,000		
	시 1,236,000		



부서: 건설과  
 정책: 하천 정비  
 단위: 하천재해예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
소하천정비		2,572,000	2,435,429	136,571
	국	1,336,000		
	시	1,236,000		
401 시설비및부대비		2,572,000	2,435,429	136,571
	국	1,336,000		
	시	1,236,000		
01 시설비		2,564,181	2,426,661	137,520
○소하천 정비사업 2,172,000,000원*99.64%		2,164,181		
	국	1,336,000		
	시	828,181		
○소하천 정비사업('10 시비 미부담분)		400,000		
03 시설부대비		7,819	8,768	△949
○소하천 정비사업		7,819		
수해상습지개선		2,400,000	3,608,667	△1,208,667
	국	1,800,000		
	도	600,000		
401 시설비및부대비		2,400,000	3,608,667	△1,208,667
	국	1,800,000		
	도	600,000		
01 시설비		2,400,000	3,599,496	△1,199,496
○수해상습지개선사업		2,400,000		
	국	1,800,000		
	도	600,000		
하도준설		3,067,000	5,949,667	△2,882,667
	국	2,300,000		
	도	767,000		
401 시설비및부대비		3,067,000	5,949,667	△2,882,667
	국	2,300,000		
	도	767,000		
01 시설비		3,067,000	5,931,669	△2,864,669
○하도준설사업		3,067,000		
	국	2,300,000		
	도	767,000		
지역개발		7,045,545	6,948,033	97,512
지역개발사업관리		7,045,545	6,948,033	97,512
소규모주민숙원사업관리		7,045,545	6,948,033	97,512
401 시설비및부대비		5,108,545	4,959,033	149,512
01 시설비		5,058,142	4,922,122	136,020
○운봉읍		183,002		
. 용산진입로포장 30,000,000원*98.92%		29,676		
. 유평하수도정비 20,000,000원*98.92%		19,784		
. 준향회관광장옹벽설치 15,000,000원*98.92%		14,838		

부서: 건설과  
 정책: 지역개발  
 단위: 지역개발사업관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
. 신기마을안길정비	35,000,000원*98.92%	34,622	
. 화신마을안길정비	35,000,000원*98.92%	34,622	
. 가산마을안길포장	35,000,000원*98.92%	34,622	
. 수철마을안길포장	15,000,000원*98.92%	14,838	
○주천면		143,434	
. 외용궁가드레일설치	15,000,000원*98.92%	14,838	
. 용담안길 아스콘포장	20,000,000원*98.92%	19,784	
. 내기안길정비	30,000,000원*98.92%	29,676	
. 내송마을앞 교량설치	30,000,000원*98.92%	29,676	
. 노치회관주변정비	20,000,000원*98.92%	19,784	
. 호곡진입로정비	30,000,000원*98.92%	29,676	
○수지면		128,596	
. 주민쉼터공원 편익시설 설치	80,000,000원*98.92%	79,136	
. 진곡마을 진입로정비	20,000,000원*98.92%	19,784	
. 포암마을 안길정비	30,000,000원*98.92%	29,676	
○송동면		128,596	
. 양평 하수구정비	15,000,000원*98.92%	14,838	
. 외사촌 하수구정비	10,000,000원*98.92%	9,892	
. 문치 안길정비	20,000,000원*98.92%	19,784	
. 장포 안길정비	10,000,000원*98.92%	9,892	
. 신산 안길정비	20,000,000원*98.92%	19,784	
. 신기 안길정비	10,000,000원*98.92%	9,892	
. 복지회관 주변 도로정비	45,000,000원*98.92%	44,514	
○주생면		93,976	
. 정충 재포장공사	23,000,000원*98.92%	22,752	
. 광촌 하천 축대 정비	10,000,000원*98.92%	9,892	
. 낙동 배수로 정비	10,000,000원*98.92%	9,892	
. 영촌 진입로 포장	16,000,000원*98.92%	15,828	
. 소지마을 안길정비	36,000,000원*98.92%	35,612	
○금지면		78,147	
. 입동배수로공사	20,000,000원*98.92%	19,784	
. 상신 안길포장	20,000,000원*98.92%	19,784	
. 금지역 진입로갓길포장	29,000,000원*98.92%	28,687	
. 매촌안길포장	10,000,000원*98.92%	9,892	
○대강면		187,948	
. 금탄농로포장	20,000,000원*98.92%	19,784	
. 신기농로포장		19,784	
. 광암배수로정비	20,000,000원*98.92%	19,784	
. 방산안길정비	20,000,000원*98.92%	19,784	
. 곡촌농로포장	20,000,000원*98.92%	19,784	

부서: 건설과  
 정책: 지역개발  
 단위: 지역개발사업관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
. 사촌 덜덜재농로포장 20,000,000원*98.92%	19,784		
. 사촌2 용배수로정비 10,000,000원*98.92%	9,892		
. 사석 안길정비 40,000,000원*98.92%	39,568		
. 곡촌마을안길정비 20,000,000원*98.92%	19,784		
○대산면 168,164			
. 신촌 교량가설공사 50,000,000원*98.92%	49,460		
. 분터동 입구 다리선형변경공사 35,000,000원*98.92%	34,622		
. 월계마을 소하천정비공사 30,000,000원*98.92%	29,676		
. 독산마을 공동창고포장공사 15,000,000원*98.92%	14,838		
. 월길마을 수로복개공사 10,000,000원*98.92%	9,892		
. 감동마을 소하천정비공사 30,000,000원*98.92%	29,676		
○사매면 168,165			
. 수동 진입로재포장 20,000,000원*98.92%	19,784		
. 수동임산물소득원도로정비 15,000,000원*98.92%	14,838		
. 오현 광장포장 8,000,000원*98.92%	7,914		
. 관촌 모정광장포장 13,000,000원*98.92%	12,860		
. 상신 중앙로정비 30,000,000원*98.92%	29,676		
. 세동 진입로정비 30,000,000원*98.92%	29,676		
. 덕평 안길 하수구정비 10,000,000원*98.92%	9,892		
. 오현 윗길 진입로정비 15,000,000원*98.92%	14,838		
. 대율 안길하수구정비 29,000,000원*98.92%	28,687		
○덕과면 168,165			
. 양선마을안길포장 25,000,000원*98.92%	24,730		
. 용산안길정비 20,000,000원*98.92%	19,784		
. 비촌마을안길정비 30,000,000원*98.92%	29,676		
. 사곡방죽골고개포장 15,000,000원*98.92%	14,838		
. 신정망골안길포장 22,000,000원*98.92%	21,763		
. 고정진입로정비 25,000,000원*98.92%	24,730		
. 수촌옹벽안길정비 25,000,000원*98.92%	24,730		
. 작소안길포장 8,000,000원*98.92%	7,914		
○보절면 143,437			
. 계월 진입로정비 33,000,000원*98.92%	32,644		
. 성북 연산하수도정비 20,000,000원*98.92%	19,784		
. 은천 안길포장 24,000,000원*98.92%	23,741		
. 중신 안길포장 6,000,000원*98.92%	5,936		
. 하신 안길포장 6,000,000원*98.92%	5,936		

부서: 건설과  
 정책: 지역개발  
 단위: 지역개발사업관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 음촌안길재포장	10,000,000원*98.92%	9,892	
· 금계배수로정비	26,000,000원*98.92%	25,720	
· 개신 안길정비	10,000,000원*98.92%	9,892	
· 성남하수도정비	10,000,000원*98.92%	9,892	
○산동면		128,596	
· 신평안길정비	25,000,000원*98.92%	24,730	
· 부서안길정비	25,000,000원*98.92%	24,730	
· 종절안길정비	25,000,000원*98.92%	24,730	
· 목동배수로정비	20,000,000원*98.92%	19,784	
· 대상안길정비	20,000,000원*98.92%	19,784	
· 등구안길정비	15,000,000원*98.92%	14,838	
○이백면		153,327	
· 강촌 농로포장	30,000,000원*98.92%	29,676	
· 효기 진입로정비	20,000,000원*98.92%	19,784	
· 폐문 농로포장	12,000,000원*98.92%	11,871	
· 계산 소공원조성	10,000,000원*98.92%	9,892	
· 목가 농로포장	25,000,000원*98.92%	24,730	
· 강촌 농로포장	20,000,000원*98.92%	19,784	
· 척동안길 배수로공사	10,000,000원*98.92%	9,892	
· 서동 소하천 교량재설치	28,000,000원*98.92%	27,698	
○인월면		168,164	
· 중군 안길정비	20,000,000원*98.92%	19,784	
· 하우 안길정비	30,000,000원*98.92%	29,676	
· 신촌 안길정비	20,000,000원*98.92%	19,784	
· 계암 안길정비	40,000,000원*98.92%	39,568	
· 신인월안길정비	40,000,000원*98.92%	39,568	
· 지산마을회관 주변정비	10,000,000원*98.92%	9,892	
· 동무 안길정비	10,000,000원*98.92%	9,892	
○아영면		108,812	
· 아곡 진입로 석축공사	10,000,000원*98.92%	9,892	
· 신지 진입로 아스콘 포장공사	50,000,000원*98.92%	49,460	
· 일대 안길 정비공사	10,000,000원*98.92%	9,892	
· 울동 도수로 및 도로포장	40,000,000원*98.92%	39,568	
○산내면		217,624	
· 중기농로포장공사	25,000,000원*98.92%	24,730	
· 중황하수구정비	25,000,000원*98.92%	24,730	
· 백일농로포장공사	20,000,000원*98.92%	19,784	
· 장황상수도정비	60,000,000원*98.92%	59,352	

부서: 건설과  
 정책: 지역개발  
 단위: 지역개발사업관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 내령진입로포장 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 원천안길포장 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 와운 천년송 진입로 포장공사 50,000,000원*98.92%	49,460		
○동충동 148,560			
· 동충5통 하수도정비 50,000,000원*98.92%	49,460		
· 동충5통 진입로개설공사 100,000,000원*99.10%	99,100		
○죽향동 69,244			
· 3통 골목길 하수도정비 10,000,000원*98.92%	9,892		
· 죽향2통 하수도정비 30,000,000원*98.92%	29,676		
· 죽향3통 하수도정비 30,000,000원*98.92%	29,676		
○노암동 113,758			
· 신촌동 안길 포장공사 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 어현동 배수로정비공사 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 어현동 아스콘 재포장공사 45,000,000원*98.92%	44,514		
· 명지A 아스콘재포장공사 30,000,000원*98.92%	29,676		
○금동 187,948			
· 13통 안길정비 30,000,000원*98.92%	29,676		
· 3통 안길정비 30,000,000원*98.92%	29,676		
· 10통 안길정비 15,000,000원*98.92%	14,838		
· 금동농배수로정비 40,000,000원*98.92%	39,568		
· 7통 안길정비 15,000,000원*98.92%	14,838		
· 1통 안길정비 10,000,000원*98.92%	9,892		
· 2통안길정비 30,000,000원*98.92%	29,676		
· 1-4통 하수관정비 20,000,000원*98.92%	19,784		
○왕정동 168,164			
· 순창4가 인도보수 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 2통 안길정비 50,000,000원*98.92%	49,460		
· 한우물 마을광장 포장 30,000,000원*98.92%	29,676		
· 1통 하수도설치 10,000,000원*98.92%	9,892		
· 8통 안길 확포장 40,000,000원*98.92%	39,568		
· 한우물농로개설 20,000,000원*98.92%	19,784		
○향교동 187,948			
· 용갈 안길포장 10,000,000원*98.92%	9,892		
· 울치 안길포장(회관앞) 30,000,000원*98.92%	29,676		
· 내동 회관앞복개공사 30,000,000원*98.92%	29,676		
· 미동 안길재포장 20,000,000원*98.92%	19,784		

부서: 건설과  
 정책: 지역개발  
 단위: 지역개발사업관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 재실 안길배수로및포장 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 1통하수구공사 30,000,000원*98.92%	29,676		
· 15통 시영1차배수로정비공사 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 광석 농공단지앞 하상정리 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 광석 광치천 하상정리 10,000,000원*98.92%	9,892		
○도통동	209,711		
· 낙현배수로정비 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 1통 진입로정비 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 하갈치 진입로정비 32,000,000원*98.92%	31,655		
· 황죽 안길정비 15,000,000원*98.92%	14,838		
· 도통1통 안길정비 15,000,000원*98.92%	14,838		
· 낙현마을체육시설정비 15,000,000원*98.92%	14,838		
· 중갈치 진입로정비 30,000,000원*98.92%	29,676		
· 39통 하수도정비 20,000,000원*98.92%	19,784		
· 14통 용성중후문정비 45,000,000원*98.92%	44,514		
○본청	1,591,656		
· 송동~세전간 교량가설 400,000,000원*98.13%	392,520		
· 소규모시설 유지관리비 120,000,000원*99.28%	119,136		
· 소규모시설 토지보상비	30,000		
· 소규모주민숙원(P00L)사업	400,000		
· 주민편익증진(읍면동)	650,000		
○주민편익증진사업(도통동)	13,000		
· 갈치농로포장	13,000		
03 시설부대비	50,403	36,911	13,492
○읍면동 소규모주민숙원사업	42,059		
○본청 소규모시설유지관리비	8,344		
· 세전~남창간 교량가설 400,000,000원*1.87%	7,480		
· 소규모시설유지관리비 120,000,000원*0.72%	864		
402 민간자본이전	1,937,000	1,989,000	△52,000
01 민간자본보조	1,937,000	1,989,000	△52,000
○운봉읍	85,000		
· 공안마을 공동창고신축	30,000		
· 북천마을 공동창고신축	25,000		
· 장교마을회관 지붕보수	10,000		
· 전촌모정보수	15,000		

부서: 건설과  
 정책: 지역개발  
 단위: 지역개발사업관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
. 수철마을회관 기능보강	5,000		
○주천면	35,000		
. 하송마을모정신축	25,000		
. 배촌회관지붕보수	10,000		
○수지면	50,000		
. 마연마을모정설치	25,000		
. 마륵마을 모정설치	25,000		
○송동면	70,000		
. 신촌마을회관신축	30,000		
. 중상 회관정비	20,000		
. 연산 모정정비	10,000		
. 영촌 모정정비	10,000		
○주생면	85,000		
. 소지회관 화장실및창고신축	30,000		
. 서안 회관정비	30,000		
. 유매 모정정비	25,000		
○금지면	115,000		
. 서재 회관리모델링	20,000		
. 입암(연촌)모정신축	25,000		
. 상귀회관리모델링	20,000		
. 금평 모정주변화장실신축	10,000		
. 귀석 회관보수	20,000		
. 호산 모정주변화장실신축	10,000		
. 내기영사정주변 화장실신축	10,000		
○대강면	20,000		
. 입암회관기능보강	20,000		
. 강석 회관기능보강	0		
○사매면	10,000		
. 대산 모정보수	10,000		
○보절면	35,000		
. 부흥 모정신축	25,000		
. 내동 모정정비	10,000		
○산동면	40,000		
. 부동마을회관보수	20,000		
. 태평마을회관보수	20,000		
○아영면	60,000		
. 구지회관 신축공사	60,000		
○죽향동	40,000		
. 죽향A1단지 옥상지붕	20,000		
. 1단지 놀이터정비	20,000		
○노암동	55,000		
. 5통 놀이터 보수공사	35,000		

부서: 건설과  
 정책: 지역개발  
 단위: 지역개발사업관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>. 태전방적 사택모정신축공사</li> <li>○도통동               <ul style="list-style-type: none"> <li>. 월미 모정보수</li> <li>. 황죽 모정정비</li> <li>. 갈치회관화장실신축</li> <li>. 식정회관 건립</li> </ul> </li> <li>○소규모 주민숙원(POOL)사업</li> <li>○주민편익증진(읍면동)</li> <li>○이백면               <ul style="list-style-type: none"> <li>. 내동 모정신축</li> </ul> </li> <li>○주민편익증진사업(도통동)               <ul style="list-style-type: none"> <li>. 도통 15~16통 급배수시설 교체</li> <li>. 도통 15~16통 자전거보관대설치</li> <li>. 도통 5~6통 자전거보관대설치</li> <li>. 낙현마을외 회관기능보강사업</li> <li>. 생활체육시설 기능보강(남원탁구동우회)</li> </ul> </li> </ul>	20,000 75,000 15,000 15,000 25,000 20,000 400,000 650,000 25,000 25,000 87,000 30,000 20,000 20,000 10,000 7,000		
행정운영경비(건설과)	421,783	370,964	50,819
	도 132,143 시 289,640		
인력운영비(건설과)	390,883	347,984	42,899
	도 132,143 시 258,740		
인력운영비(건설과)	390,883	347,984	42,899
	도 132,143 시 258,740		
101 인건비	390,883	343,784	47,099
	도 132,143 시 258,740		
03 무기계약근로자보수	390,883	343,784	47,099
○도로보수원(12명)	370,522		
. 기본급 1,349,330원*12명*12월	194,304		
	도 132,143 시 62,161		
. 상여금 194,303,520원/12월*400%	64,768		
. 교통보조비 120,000원*12명*12월	17,280		
. 정액급식비 130,000원*12명*12월	18,720		
. 시간외근무수당 7,653원*15시간*1.5배*12명*12월	24,796		
. 휴일근무수당 61,220원*1.5배*12명*15일	16,530		
. 명절휴가비(설, 추석) 1,349,330원*12명*120%	19,431		
. 연가보상비 61,220원*12명*20일	14,693		
○도로용지 보상관리(1명)	20,361		
. 기본급 874,720원*12월	10,497		



부서: 건설과  
 정책: 행정운영경비(건설과)  
 단위: 인력운영비(건설과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	. 상여금 10,496,640원/12월*400%	3,499		
	. 교통보조비 120,000원*12월	1,440		
	. 정액급식비 130,000원*12월	1,560		
	. 시간외근무수당 5,382원*15시간*1.5배*12월	1,454		
	. 명절휴가비(설, 추석) 874,720원*120%	1,050		
	. 연가보상비 43,050원*20일	861		
기본경비(건설과)		30,900	22,980	7,920
기본경비(건설과)		30,900	22,980	7,920
201 일반운영비		8,700	4,500	4,200
01 사무관리비		7,200	3,000	4,200
○급양비		2,000		
○청원경찰 피복비 700,000원*6명		4,200		
○운영수당(도로관리심의회 참석수당) 100,000원*10명*1회		1,000		
02 공공운영비		1,500	1,500	0
○연료비		1,500		
202 여비		18,000	18,480	△480
01 국내여비		18,000	18,480	△480
○국내여비		18,000		
203 업무추진비		4,200	0	4,200
04 부서운영업무추진비		4,200	0	4,200
○부서운영업무추진비 350,000원*12월		4,200		